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1983 yılında Kırgızistan’ın Oş şehrinde doğdu. İlk 
okulu 1993, orta okulu 1997 ve liseyi 2001 yılında 
Oş şehrinde tamamladı. 2001 yılı Oş Devlet Üni-
versitesi Türkiye Diyanet Vakfına bağlı İlahiyat 
Fakültesini kazandı ve 2006 yılında mezun oldu. 
2007-2010 yılları arası yüksek lisans eğitimini An-
kara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel 
İslam Bilimleri (Tasavvuf) Anabilim Dalında ta-
mamladı. 2011-2021 yılları arasında aynı Anabi-
lim Dalında “Elvan Çelebi’nin Hayatı, Eserleri ve 
Tasavvuf Anlayışı” başlıklı teziyle doktora eğitimini 
tamamladı.  
Özbekçe, Kırgızca, Arapça, Rusça ve İngilizce bil-
mekte olup dört çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Rahman ve Rahim olan Allah’ın ismiyle… 
İnsanoğluna kendi ruhundan üflediği tefekkür derinliği lüt-

fetmiş olan Cenab-ı Hakk’a sonsuz hamdusenalar olsun.  
Tasavvuf ilmi İslam’ın özü, ruhani ve manevi yönüdür. Ta-

savvuf, dinî ilimlerin ve irfan ağacının meyve yönünde dalların-
dan biri olarak bilinmektedir. Mevcut yönleriyle her bir insanı 
muhatap alan tasavvuf bir taraftan ekonomik ve toplumsal refah 
yönündeki rehavet ve gevşeklikleri aza indirerek zindelikleri 
devam ettirmiş diğer taraftan istila, işgal ve zulüm gibi zor za-
manların kargaşa ve bunalımların içinde parçalanmış kalplere 
ulvi pencereler açmıştır. Bu yüzden Peygamberimiz (sav) her 
kesimden insanın kemale ermesi için mücadele etmiştir. Bu 
açıdan bakıldığında insanların hidayetine vesile olabilmesinde 
İslam’ın doğru bir şekilde yaşanması önem taşımaktadır. 

İslam’ın doğru anlaşılmasında gayret sarf eden isimlerden biri 
de Elvan Çelebi’dir. Bu sebeple araştırmamızın konusu olan, 
XIII ve XIV. asırlarda yaşamış mutasavvıf Elvan Çelebi’nin haya-
tı, eserleri ve tasavvufi görüşleri hakkında malumat vermeye 
çalışacağız.  

Elvan Çelebi XIII. yüzyılın önemli şahsiyetlerinden biridir. O 
dönemde Osmanlı Devleti yeni kurulmuş olup devletin kültürel, 
siyasi ve ilmî yönlerinin kuvvetlendirilmesine ihtiyaç duyulmak-
taydı. Devletin bünyesinde birçok kurum henüz şekillenme 
safhasındaydı. Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan önce de Ana-
dolu’da hüküm süren Selçuklular askerî teşkilata önem verdiği 
kadar, geldikleri yerleri yurt edinebilmek için oradaki Müslüman 
nüfusunun çoğalmasının yollarını da aramışlardır. Bu bağlamda 
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halkı irşat ederek gönüller fetheden Horasan erenlerinin çalışma 
ve gayretlerini destekleyerek onların tekke ve zaviye kurmalarına 
yardımcı olmuşlardır. Böyle bir dönemde yaşamış olan Elvan 
Çelebi yapmış olduğu irşat faaliyetleri ile dönemin önemli şahsi-
yetlerinden biri olmuştur. Yaşadığı devrin hem devlet erkânının 
hem de halkın gönlünü kazanmaya başarmıştır.  

Çalışmamızda Elvan Çelebi’nin kaleme aldığı menakıpname-
sini merkeze alarak Çelebi’nin tasavvufi görüşleri ve onun hak-
kındaki rivayetleri incelemeye çalıştık. Böyle bir şahsiyeti ince-
lememizin amacı ise gerçek bir sufinin ve tasavvuf ehlinin yaşan-
tısını ortaya çıkarmaya çalışmaktır.  

Çalışmamız üç ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde 
Elvan Çelebi’nin hayatı, tahsili ve mensubiyeti bilinen tarikatı 
hakkındaki konuları ele aldık. İkinci bölümde menakıp kelime-
sinin anlamı ve tanımıyla birlikte Menakıbu’l-Kudsiyye adlı eserin 
özellikleri hakkında bilgi vermeye gayret ettik. Üçüncü bölümde 
ise Elvan Çelebi’nin tasavvuf ve tasavvuf ile ilgili kavramlar hak-
kındaki görüşlerini bilgi ve yorumlarla izah etmeye çalıştık. Bu 
araştırmanın ortaya çıkmasında değerli zamanını bizlere ayırarak 
yardım ve desteğini esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. 
Mustafa Aşkar’a, engin tecrübe ve tavsiyeleriyle yol gösteren 
hocalarım Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu ve Prof. Dr. Vahit 
Göktaş’a şükranlarımı sunarım. 

Çalışmak ve gayret bizden, başarı ve muvaffakiyet ise Al-
lah’tandır.                      

Muhammed KOÇ 


